
 

Decreto Dirigenziale n. 305 del 03/11/2015

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

U.O.D. 2 - UOD. Prevenzione e sanità pubblica veterinaria

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  REVOCA DECRETO DI NOMINA GUARDIA ZOOFILA AI SIGNORI CAPRIGLIONE E

SAVERIANO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 65 del  9 Novembre 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO  che 

− l’art. 15 della Legge Regionale 16/2001 stabilisce che le guardie zoofile sono nominate dal   
Presidente della Giunta Regionale su proposta delle associazioni zoofile di volontariato iscritte 
all’Albo regionale delle associazioni per la protezione degli animali; 

− con Decreto Dirigenziale n. 55 del 11/07/07 l’associazione “Ente Mediterraneo Protezione 
Animali ” (E.M.P.A.) – ONLUS, con sede legale in Pellezzano (SA) al parco S. Giovanni n° 4/B,  è 
stata regolarmente iscritta nel predetto Albo regionale, ai sensi dell’art.16 della L.R. 16/01, al 
numero 087/A; 

− con D.D. n° 58 del 12/05/2009 sono state nominate g uardie zoofile, nella quota riferita alla 
predetta associazione “ Ente Mediterraneo Protezione Animali ” (E.M.P.A.) - ONLUS i sig.ri 
Capriglione Saverio nato a Avellino il 08/07/1975 C.F. CPRSVR75L08A509W e Saveriano 
Domenico nato a Avellino il 04/09/1971 C.F. SVRDNC71P04A509A ; 

 

CONSIDERATO che 

− con nota prot. 250/15  del 20/08/2015 acquisita al protocollo n°  578528 del 30/08/2015 il 
Presidente legale rappresentante  dell’associazione “ Ente Mediterraneo Protezione Animali ” 
(E.M.P.A.) - ONLUS con sede legale in Pellezzano ( SA ) al parco S. Giovanni n° 4/B, ha chiesto 
la revoca della nomina a guardia zoofila dei sig.ri  Capriglione Saverio e Saveriano Domenico; 

VISTA 

− la nota prot. 584420 del 02/09/2015 con la quale è stata trasmessa al Sig. Capriglione Saverio 
l’informativa ai sensi dell’art. 7 della Legge 241 /90, di avvio del procedimento di revoca a 
Guardia Zoofila; 

− la nota prot. 584434 del 02/09/2015 con la quale è stata trasmessa al Sig. Saveriano Domenico 
l’informativa ai sensi dell’art. 7 della Legge 241/90, di avvio del procedimento di revoca a Guardia 
Zoofila; 

− l'avviso di ricevimento di avvenuta consegna delle raccomandate; 

RITENUTO pertanto 

− di dover revocare  la nomina di guardia zoofila, ai sensi dell’art. 15 della Legge Regionale 
16/2001, ai Signori: 

− Capriglione Saverio nato a Avellino il 08/07/1975  e residente Mugnano del Cardinale (AV) in 
via Garibaldi n°  78, C.F. CPRSVR75L08A509W  

− Saveriano Domenico  nato a Avellino il 04/09/1971 residente a Baiano (AV) in Via Giotto n° 10 
C.F. SVRDNC71P04A509A, 

 

VISTI 

− la legge quadro 14.8.1991 n. 281 in materia d’animali d’affezione e prevenzione del randagismo; 

− la L.R. 24.11.2001 n. 16 “Tutela degli animali d’affezione e prevenzione del randagismo”; 

− la D.G.R.C. n. 612 del 29.10.2011 ad oggetto ”Ordinamento Amministrativo della Giunta 
Regionale Campania  – Approvazione Regolamento “; 

− il Regolamento n. 12 del 15 dicembre 2011 approvato con la suindicata deliberazione; 

− la deliberazione di G.R.C. n. 377 del 31.07.2012; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 65 del  9 Novembre 2015



 

 

 
 

− la delibera di G.R.C. n. 488 del 31.10.2013 ad oggetto: Avviso interpello per il conferimento di 
incarichi dirigenziali – adempimenti ;  

− il DPGR n. 279 del 13.11.2013 di conferimento incarico al Dirigente della U.O.D. Prevenzione e 
Sanità Pubblica Veterinaria;  

− la nota prot. n. 0126952 del 21.02.2014 Dipartimento 54 – Direzione Generale n. 10 -;  

 

D E C R E T A 

 

per le motivazioni esposte in premessa e che qui si intendono integralmente riportate: 

 

− di revocare la nomina di guardia zoofila, ai sensi dell’art. 15 della Legge Regionale 16/2001, ai 
sig. i  : 

o Capriglione Saverio nato a Avellino il 08/07/1975  e residente Mugnano del Cardinale (AV) 
in via Garibaldi n°  78, C.F. CPRSVR75L08A509W  

o Saveriano Domenico  nato a Avellino il 04/09/1971 residente a Baiano (AV) in Via Giotto 
n° 10 C.F. SVRDNC71P04A509A, 

 

− di inviare il presente provvedimento all’ASL Salerno per la notifica agli interessati, 
all’associazione “ Ente Mediterraneo Protezione Animali ” (E.M.P.A.) – ONLUS ed al Bollettino 
Ufficiale della Regione Campania per la pubblicazione.   

 

 

                                                                                                              Il Dirigente dell'UOD  

                                                                                                                 Dr. Paolo Sarnelli 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 65 del  9 Novembre 2015


	BURC n. 65 del  9 Novembre 2015

